Proc. 2322/19

CÂMARA MUNICIPAL DE COTIA
Estado de São Paulo

TERMO ADITIVO Nº 17/2019

TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS CONDICIONADORES DE AR

Pelo presente instrumento, firmado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE COTIA, situada na
Rua Batista Cepelos, nº 91, Centro, Cotia, SP, inscrita no CNPJ sob o nº 02.404.006/0001-
50, neste ato representada por seu Presidente Sr. Diomeneis Andrade Silva, portador da
cédula de identidade R.G. nº 18.934.591-3 e inscrito no CPF/MF sob o nº 113.805.078-47, a
seguir denominada CONTRATANTE, e a GTÉRMICA COMÉRCIO SOLUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 11.352.787/0001-77, Inscrição Estadual
286.307.830.116, Insc. Mun. 53.737, estabelecida na Rua Castro Alves, nº 159, sala 02, Vila
Conceição, Diadema, SP, CEP: 09911-430, tel. (11) 4043-3562, e-mail:
gtermica2@hotmail.com, neste ato representado por seu procurador Sr. Diego Santiago de
Araújo, portador da cédula de identidade R.G. nº 35.072.216-X, inscrito no CPF/MF sob o nº
345.587.678-11, a seguir denominada CONTRATADA, resolvem, de comum acordo,
PRORROGAR e ADITAR o Contrato de Prestação de Serviços de Manutenção em
Equipamentos Condicionadores de Ar, contrato nº 23/18, firmado em 05/11/2018, mediante
as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA 1ª – A vigência do Contrato de Prestação de Serviços de Manutenção em
Equipamentos Condicionadores de Ar – Contrato nº 23/2018 – firmado nos autos do
processo nº 000394/18, nos termos do disposto na cláusula “3.1”, fica prorrogado por mais
12 (doze) meses a partir de 05/11/2019.

CLÁUSULA 2ª – A CONTRATADA mantém inalterado o preço constante da cláusula “4.1”,
renunciando, expressamente, ao reajuste constante na cláusula “5.1”.

CLÁUSULA 3ª – O valor total da presente prorrogação é de R$ 18.720,00 (dezoito mil,
setecentos e vinte reais).

CLÁUSULA 4ª – Diante da atualização dos itens que compõe o patrimônio da
CONTRATANTE, a relação de equipamentos constante do anexo único fica alterada
conforme relação anexa, que passa a fazer parte integrante do contrato nº 23/2018.

CLÁUSULA 5ª – As despesas com a execução deste contrato correrão por conta da
seguinte dotação orçamentária: 3.3.90.39.17 – Manutenção de Máquinas e Equipamentos.

CLÁUSULA 6ª – Ficam ratificadas e mantidas as demais cláusulas e condições do contrato
original, no que não colidam com as disposições do presente termo.

E, por estarem justas e conformes, assinam o presente termo em 03 (três) vias de igual teor
e forma, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, dispensadas as testemunhas
instrumentárias.

Cotia, 04 de novembro de 2019.

Câmara Municipal de Cotia   GTérmica Comércio Soluções e Serviços EIRELI – EPP
CONTRATANTE    CONTRATADA

 Proc. 2322/19

CÂMARA MUNICIPAL DE COTIA
Estado de São Paulo

CONTRATO Nº 23/2018

ANEXO ÚNICO – RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

ITEM Quant DESCRIÇÃO MARCA
Potência Total

/ BTU
Patrimônio Localização

1 01 Condicionador de Ar Embutido "janela" Springer 6.000 0185 Contabilidade

2 01 Condicionador de Ar Embutido "janela" Springer 6.000 0189 Vice-Presidência

3 01
Aparelho de Ar Condicionado “Split” LG
SH 061 FA

LG 6.000 1876
Serviço de

Transportes

4 01
Aparelho de Ar Condicionado “Split” LG
SH 061 FA

LG 6.000 1877 Guarita

5 01
Aparelho de Ar Condicionado “Split” LG
SH 061 FA

LG 6.000 1878
Setor de
Compras

6 01
Aparelho de Ar Condicionado “Split” LG
SH 061 FA

LG 6.000 1879
Setor

Manutenção

7 01
Aparelho Condicionador de Ar tipo
“Split” hi-wall, 30.000 BTU, ciclo frio,
220v, controle remoto

ELGIN 30.000 2315
Escola do

Parlamento

8 01
Aparelho Condicionador de Ar tipo
“Split” hi-wall, 18.000 BTU, ciclo frio,
220v, controle remoto

LG 18.000 2320 Gabinete 10

9 01
Aparelho Condicionador de Ar tipo “Bi-
Split” hi-wall, 9.000 BTU, ciclo frio,
220v, controle remoto

Springer 18.000 2459 / 2460
1º Secretário/
2º Secretário

10 01
Aparelho Condicionador de Ar tipo “Tri-
Split” hi-wall, 9.000 BTU, ciclo frio,
220v, controle remoto

Springer 18.000 2461 / 2476

Sala de Reunião
dos Vereadores /

Departamento
Pessoal

11 01
Aparelho Condicionador de Ar tipo “Tri-
Split” hi-wall, 9.000 BTU, ciclo frio,
220v, controle remoto

Greee 27.000
2463 / 2464 /

2465

Gabinete 08 /
Gabinete 03 /
Gabinete 01

12 01
Aparelho Condicionador de Ar tipo “Tri-
Split” hi-wall, 9.000 BTU, ciclo frio,
220v, controle remoto

Greee 27.000
2467 / 2468 /

2469

Gabinete 07 /
Gabinete 04 /
Gabinete 05

13 01
Aparelho Condicionador de Ar tipo “Tri-
Split” hi-wall, 9.000 BTU, ciclo frio,
220v, controle remoto

Greee 27.000
2470 / 2471 /

2472

Gabinete 12 /
Gabinete 06 /
Gabinete 09

14 01
Aparelho Condicionador de Ar tipo “Tri-
Split” hi-wall, 9.000 BTU, ciclo frio,
220v, controle remoto

Greee 27.000
2473 / 2474 /

2475

Gabinete 02 /
Gabinete 11 /
Departamento

Pessoal

15 01
Aparelho de Ar condicionado “Split” hi-
wall, ciclo quente/frio, monofásico,
controle remoto

Springer 30.000 2798
Sala da

Presidência

16 01
Cond Hi-Wall 45SRQE240002 24000
CR 220vHor / Evap Hi-Wall
45SRQE240002 24000 CR 220v

Elgin 24.000 3174 / 3176
Secretaria

Administrativa

17 01
Cond Hi-Wall 45SRQE240002 24000
CR 220vHor / Evap Hi-Wall
45SRQE240002 24000 CR 220v

Elgin 24.000 3175 / 3177 Gabinete 13

18 01
Cond Hi-Wall 45SRQE240002 24000
CR 220v / Evap Hi-Wall
45SRQE240002 24000 CR 220v

Elgin 24.000 3178 / 3827
Torre Caixa

D’água

19 01
Evap Hi-Wall 45SRQE240002 24000
CR 220v / Evap Hi-Wall
45SRQE240002 24000 CR 220v

Elgin 24.000 3179 / 3181
Secretaria da
Presidência

20 01
Aparelho Condicionador de Ar c/ Split
Hi-Wall, Capacidade 24.000 BTU, Ciclo
Quente/Frio, 220 v, Controle Remoto

Elgin 24.000 3180
Sala Diretor

Administrativo

21 01
Aparelho Condicionador de Ar c/ Split
Hi-Wall, Capacidade 24.000 BTU, Ciclo
Quente/Frio, 220 v, Controle Remoto

Elgin 24.000 3828
Setor de

Almoxarifado

22 01
Aparelho Condicionador de Ar c/ Split
Hi-Wall, Capacidade 24.000 BTU, Ciclo
Quente/Frio, 220 v, Controle Remoto

Elgin 24.000 3829 Jurídico

 Proc. 2322/19

CÂMARA MUNICIPAL DE COTIA
Estado de São Paulo

23 01
Equipamento de ar condicionado tipo
“Split”, Eletrolux Inverter Techno
Ecoturbo, 220v

Eletrolux 30.000 4022 Arquivo

24 01
Equipamento de ar condicionado
(evaporadora e condensadora), tipo
piso teto, quente/frio)

Elgin 30.000 4023 Plenário

25 01
Equipamento de ar condicionado
(evaporadora e condensadora), tipo
piso teto, quente/frio)

Elgin 30.000 4024 Plenário

26 01
Equipamento condicionador de ar
piso/teto, tipo Inverter 32.000 BTU,
ciclo quente/frio, 220v

Fujitsu 32.000 4114 Plenário

27 01
Equipamento condicionador de ar
piso/teto, tipo Inverter 32.000 BTU,
ciclo quente/frio, 220v

Fujitsu 32.000 4115 Plenário

28 01
Condicionador de Ar “Split” Hi-Wall,
tipo Inverter, 24.000 BTU, ciclo
quente/frio, 220v

Elgin 24.000 4116
Sala de

Comunicação

29 01
Condicionador de Ar “Split” Hi-Wall,
tipo inverter, 24.000 BTU, ciclo
quente/frio, 220v

Elgin 24.000 4117 Plenário